

Warszawa, dnia 04.11.2020 r.

SZPZLO.M./...*SLU*.../ 2020

Znak sprawy: SZP.26.1.21.2020

/do uczestników postępowania/

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę szczepionek
(znak sprawy: SZP.26.1.21.2020).

Działając w oparciu o zapisy art. 38 ust. 2 – ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę szczepionek, przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami treści SIWZ:

Pytanie nr 1:

Do §4 ust. 12 wzoru umowy: Biorąc pod uwagę, że realizacja umowy odbywała się będzie podczas ogólnokrajowego stanu epidemii wywołanej zakażeniami wirusem SARS-CoV-2, Wykonawca będąc zobowiązanym do zapewnienia pracownikom bezpiecznych warunków pracy, wprowadził system szczególnych środków ostrożności, między innymi w zakresie postępowania z towarem zwracanym z podmiotów leczniczych będących miejscami zwiększonego ryzyka epidemiologicznego. W związku z powyższym, procedura rozpatrzenia reklamacji uległa stosownemu wydłużeniu, co należałoby uwzględnić w terminie oczekiwanym przez Zamawiającego w §4 ust. 12 wzoru umowy, dlatego też prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru reklamowanego na wolny od wad do 4 dni roboczych od chwili zgłoszenia nieprawidłowości.

Pytanie nr 2:

Do §5 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?

Pytanie nr 3:

Do §6 ust. 1 pkt 3 wzoru umowy: Zważywszy na fakt, iż warunkiem prawidłowo i skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej, prosimy o wskazanie jakie okoliczności Zamawiający ma na myśli jako przypadki nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę oraz ustanowienie konkretnego, zamkniętego katalogu tych okoliczności. Zamawiający wskazał, że obowiązek zapłaty kary umownej będzie dotyczył przypadków realizowania umowy nienależytego, innego niż w pkt 1) – 2), nie wskazując jednak zamkniętego uch

katalogu. Określenie takie czyni tą klauzulę nieskuteczną, gdyż Wykonawca nie ma w istocie wiedzy jakie okoliczności mogą powodować wystawienie przez Zamawiającego not obciążeniowych.

Pytanie nr 4:

Do §6 ust. 1 pkt 4 lit. a) oraz b) wzoru umowy: Prosimy o zmianę oraz ujednolicenie wymiaru kar umownych zastrzeżonych w §6 ust 1 pkt 4 lit a) oraz lit. b) wzoru umowy poprzez ustanowienie ich na poziomie 10% obliczanych od wartości niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź na Pytanie nr 1, 2, 3, 4:

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 5:

Do §6 ust. 6 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."

Odpowiedź na Pytanie nr 5:

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ. Zgodnie z §11 ust. 3 „W sprawach nie uregulowanych niniejszą Umową zastosowanie będą miały przepisy prawa polskiego, w szczególności ustawy Pzp i ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1145 ze zm.).”.

Pytanie nr 6:

Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Prosimy o odstąpienie od obowiązku powiadamiania zamawiającego o powstaniu zaległości płatniczych, najpóźniej następnego dnia roboczego, gdyż to w gestii Zamawiającego leży pilnowanie terminowości regulowania swoich zobowiązań.

Odpowiedź na Pytanie nr 6:

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ.

Pytanie nr 7:

Do §8 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o odstąpienie od obowiązku występowania do Zamawiającego z wnioskiem o zawarcie porozumienia w sprawie zaległych należności. Zawarcie porozumienia w kwestii spłat przeterminowanych zobowiązań Zamawiającego wobec Wykonawcy stanowi uprawnienie stron i zależne jest od ich zgodnej woli w tej kwestii, natomiast w świetle całokształtu treści ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz. U. 2013 poz. 403), w żadnym wypadku nie może stanowić dla Wykonawcy zobowiązania.

Odpowiedź na Pytanie nr 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy treści wzoru umowy stanowiącego Załącznik nr 3 do SIWZ. Zapis umowy stanowi rozwinięcie art. 101 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks postępowania cywilnego (t. j. Dz.U. 2020 poz. 1575).

W imieniu Zamawiającego

DYREKTOR
Samodzielnego Zespołu Publicznych
Zakładów Lecznictwa Stomatologicznego
Warszawa - Mokotów

Alicja Dąbrowska